
Contacto

Teléfono 913955357
Correo Electrónico contratacion_digenin@oc.mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP03032003/00002295E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico Financiero de la Dirección General de Infraestructura. MDE
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

Objeto del Contrato: CBAM #1 Modificación 1 Lote 5: Suministros y servicios de ciberseguridad
transversales de la I3D, Acuerdo Marco 2022/SP03032003/00000330

Según Informe Razonado de la NecesidadDescripción 
Valor estimado del contrato 1.674.700,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.026.388,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.674.700,92 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Desde la formalización del contrato basado hasta el 14 de junio de 2025 y según la distribución del
punto 8 del Informe Razonado de la Necesidad

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D


Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.674.700,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.674.700,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

EVOLUTIO CLOUD ENABLER S.A.
NIF A80448194
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Isabel Colbrand, 6-8
(28060) Madrid España

Contacto

Teléfono +91 2708000

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.674.700,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.026.388,11 EUR.

Información sobre el Contrato

2024/SP03032003/00002295ENúmero de contrato 
05/11/2024Fecha de Formalización 

Motivación

Motivación adjudicatario acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/SP03032003/00000330E
Objeto Acuerdo Marco de herramientas y servicios de ciberseguridad para la Infraestructura Integral de Información para la
Defensa (I3D).
5



Lugar

Despacho 906

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109
(28046) Madrid España

Ratificación de oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 08:15 horas

Lote/Descripción Suministros y servicios de ciberseguridad transversales de la I3D.
Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2qXA1K8E1IN70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014561763 |  2024-001173016 | Tue, 05 Nov 2024 14:28:53:011 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161457047226353583986284758846500943912 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2qXA1K8E1IN70UvEyYJSGw%3D%3D

